Sect. III. An in eductione substantialis formae oporteat materiam tempore antecedere.

Sect. IV. An forma, dum ex materia educitur, per se fiat.

Sect. V. Quae sit propria ratio formae substantialis, primae; propriaque causalitas ejus in suo genere.

Sect. VI. Quae sit ratio causandi formae.

Sect. VII. Quis sit effectus causae formalis.

Sect. VIII. Utrum forma substantialis sit vera causa materiae, et materia effectus ejus.

Sect. IX. Utrum tanta sit dependentia materiae a forma, ut sine illa nec per divinam potentiam conservari possit, et e converso.

Sect. X. Utrum unius substantiae una tantum detur causa formalis.

Sect. XI. Quid sit forma metaphysica, et quae materia illi respondeat, quamque causalitatem habeat.

DISPUTATIO XVI
DE FORMALI CAUSA ACCIDENTALI

Sect. I. Utrum omnia accidentia veram exercent causalitatem formalem, et circa quem effectum.

Sect. II. Utrum omnis forma accidentalis educatur de potentia subjecti.

DISPUTATIO XVII
DE CAUSA EFFICIENTE IN COMMUNI

Sect. I. Quid causa efficiens sit.

Sect. II. Quotuplex sit causa efficiens.

DISPUTATIO XVIII
DE CAUSA PROXIMA EFFICIENTE, EJUSQUE CAUSALITATE, ET
OMNIBUS QUAE AD CAUSANDUM REQUIRIT

Sect. I. Utrum res creatae aliquid vere efficiant.

Sect. II. Quodnam sit principium, quo una substantia creata efficit aliam.

Sect. III. Quodnam sit principium, quo substantiae creatae efficiunt accidentia.

Sect. IV. Quae accidentia possint esse principia agendi.

Sect. V. Utrum sola accidentia sine concursu formarum substantialium efficiant alia accidentia.

Sect. VI. Utrum accidens sit instrumentum tantum in productione alterius accidentis.

Sect. VII. Utrum causa efficiens esse debeat in re distincta a recipiente, ut agere possit.

Sect. VIII. Utrum causa efficiens debeat esse simul conjuncta, vel propinqua passo, ut agere possit.

Sect. IX. Utrum causa efficiens ad agendum requirat passum sibi dissimile, et in qua proportione.

Sect. X. Utrum actio sit propria ratio causandi efficientis causae seu causalitatis ejus.

Sect. XI. Utrum causa efficiens aliquid efficiendo corrumpat aut destruat, et quomodo.

DISPUTATIO XIX
DE CAUSIS NECESSARIO, ET LIBERE SEU CONTINGENTER
AGENTIBUS, UBI ETIAM DE FATO, FORTUNA ET CASU

Sect. I. Utrum in causis efficientibus creatis sint aliquae necessario agentes, et qualis sit illa necessitas.

Sect. II. Utrum inter efficientes causas sint aliquae absque necessitate et cum libertate operantes.

Sect. III. Utrum in causis efficientibus possit esse aliqua libere agens, si prima causa ex necessitate operatur, et in universum. An libertas actionis requi- /col. b/ rat libertatem in omnibus causis in illam influentibus, vel an una sufficiat.

Sect. IV. Quomodo stet libertas vel contingentia in actione causae secundae, non obstante concursu primae; et consequenter, quo sensu verum sit causam liberam esse, quae positis omnibus requisitis ad agendum potest agere, et non agere.

Sect. V. Quanam sit facultas, in qua formalis residet libertas causae creatae.

Sect. VI. Quomodo causa libera determinetur a iudicio rationis.

Sect. VII. Quae sit radix et origo defectus causae liberae.

Sect. VIII. Ad quos actus sit indifferentia in causa libera.

Sect. IX. An libertas causae sit dum actu operatur.

Sect. X. An ex libertate causarum efficientium oriatur contingentia in effectibus universi, vel sine illa esse possit.

Sect. XI. Utrum aliqua vera ratione possit fatum inter causas efficientes universi numerari.

Sect. XII. Utrum casus et fortuna inter causas efficientes numerari debeant.

DISPUTATIO XX
DE PRIMA CAUSA EFFICIENTE, PRIMAQUE EJUS
ACTIONE QUAE EST CREATIO

Sect. I. An possit ratione naturali cognosci creationem aliquorum entium esse possibilem, an etiam necessariam ; vel (quod idem est), an unum ens in quantum ens possit essentialiter dependere effective ab alio ente.

Sect. II. Utrum ad creandum requiratur infinita vis agendi; et ideo ita sit Dei propria, ut creaturae communicari non possit.

Sect. III. An possit dari instrumentum creationis.

Sect. IV. An creatio sit aliquid in creatura distinctum ex natura rei ab ipsa.

Sect. V. Utrum de ratione creationis sit novitas essendi.

DISPUTATIO XXI

DE PRIMA CAUSA EFFICIENTE, ET ALTERA EJUS ACTIONE, QUAE EST CONSERVATIO

Sect. I. An possit ratione naturali demonstrari entia creata in suo esse semper dependere ab actuali influxu primae causae.

Sect. II. Quanam actio sit conservatio, et quomodo a creatione differat.

Sect. III. Utrum res omnes a solo Deo pendeant in conservari.

DISPUTATIO XXII

DE PRIMA CAUSA, ET ALIA EJUS ACTIONE, QUAE EST COOPERATIO, SEU CONCURSUS CUM CAUSIS SECUNDIS

Sect. I. An possit sufficienter probari ratione naturali Deum per se ac immediate operari in actionibus omnium creaturarum.

Sect. II. Utrum concursus causae primae cum secunda sit aliquid per modum principii, vel actionis.

Sect. III. Quomodo comparetur concursus Dei ad actionem causae secundae et ad subjectum ejus.

Sect. IV. Quomodo Deus praebet concursum suum causis secundis.

Sect. V. Utrum causae secundae pendeant essentia—/p. LXX/ liter in operari a sola causa prima, aut etiam ab aliis.

DISPUTATIO XXIII

DE CAUSA FINALI IN COMMUNI

Sect. I. An finis sit vera causa realis.